
DIREZIONE CENTRALE PIANIFICAZIONE, AMMINISTRAZIONE E SICUREZZA SUL LAVORO 
Ufficio Acquisti 

00143 Roma  Via Mario Carucci, 71 – Telefono +39 06.50.24.65.08 – Fax +39 06.50.24.22.20 
e-mail: dogane.pas.acquisti@agenziadogane.it 

 

 

 

 

Prot. n.  10229 /RI   

 

DIREZIONE CENTRALE PIANIFICAZIONE, AMMINISTRAZIONE E 

SICUREZZA SUL LAVORO 

            UFFICIO ACQUISTI 

 

VISTO il D.Lgs. 30 luglio 1999 n.300 di riforma dell’organizzazione di Governo; 

VISTO l’art. 23 quater comma 1, del D.L. 6 luglio 2012 n. 95 convertito con modificazioni nella 

legge 7 agosto 2012 n. 135 che ha disposto, tra l’altro, l’incorporazione dell’Amministrazione 

autonoma dei Monopoli di Stato nell’Agenzia delle Dogane a decorrere dal 1° dicembre 2012; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016 n.50 “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici di lavori, servizi e 

forniture” e ss.mm.ii; 

VISTO l’art.1, commi 449-450, della L.296/2006 e ss.mm.ii.  che prevede l’obbligo per le Agenzie 

Fiscali di approvvigionarsi mediante le convenzioni e il Mercato Elettronico messi a disposizione da 

Consip SpA; 

VISTI il Regolamento di Amministrazione e il Regolamento di Contabilità dell’Agenzia delle Dogane 

cosi come modificato con Delibera n.255 del Comitato di Gestione in data 1°dicembre 2014; 

VISTO il “Manuale delle procedure dell’attività negoziale” Approvato con Delibera del Comitato di 

Gestione n.325 del 15/12/2016;  

PRESO ATTO che il prossimo 30 giugno scadrà il contratto per il servizio di smaltimento dei rifiuti 

tossici per la sede dell’Agenzia di Via Mario Carucci, 71 Roma; 

RITENUTO quindi necessario procedere all’avvio di una nuova procedura per l’affidamento della 

fornitura di cui trattasi; 

VERIFICATO che non sono attive Convenzioni per la fornitura in argomento; 

CONSIDERATO di poter procedere all’ affidamento del servizio per un periodo di trenta (30) mesi 

nell’ottica di una maggiore efficienza, efficacia ed economicità dell’azione amministrativa; 

VALUTATO  che l’importo totale da porre a base d’asta per il servizio  è pari a € 11.500,00 più oneri 

interferenziali non soggetti a ribasso pari a € 500,00; 

VISTO che tale spesa è prevista nella programmazione acquisti beni e servizi biennio 2018/2019, rigo 

68, conto di budget  FD05100030 e codice articolo C05.0012.0042; 

VERIFICATO che sul Mercato Elettronico della P.A, nel Bando Servizi è presente la categoria 

Servizi di gestione dei rifiuti speciali ; 

RITENUTO quindi di poter procedere all’affidamento della fornitura tramite “Richiesta di offerta” 

(RDO) sul MEPA con il criterio del prezzo più basso ai sensi dell’art. 95, comma 4, lett. c) del D.Lgs. 

n.50/2016 e ss.mm.ii., invitando le società con sede legale nel Lazio e iscritte nella predetta categoria; 

 

 

DETERMINA 

mailto:dogane.pas.acquisti@agenziadogane.it


2 

 

- di procedere all’affidamento per un periodo di 30 mesi della fornitura del servizio  di smaltimento 

dei rifiuti tossici per la sede dell’Agenzia  delle Dogane e dei Monopoli di via Mario Carucci, per 

un costo massimo di € 11.500,00 (diecimila/00) oltre I.V.A. pù € 500,00 per oneri interferenziali, 

tramite “Richiesta di offerta” (RDO) sul MEPA, con il criterio del prezzo più basso ai sensi 

dell’art. 95, comma 4, lett. c) del D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii invitando le società con sede legale 

nel Lazio  iscritte nella categoria Servizi di gestione dei rifiuti speciali; 

- di approvare il capitolato tecnico amministrativo da allegare alla stessa RdO; 

Il Responsabile Unico del Procedimento è la Dott.ssa Vincenza Iannelli, Direttore dell’Ufficio 

Acquisti ad interim. 

 

  

Roma,  08/05/2018                                                                   Il Direttore dell’Ufficio ad interim  

                                                                                                         Dott.ssa Vincenza Iannelli                                                                               
                                                                                          Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  

                                                                                              dell’art.3, comma 2, del D.Lgs.n.39/93 

 

 
 
 

 


